



Secretaría de Servicios Públicos Municipales
Dirección Administrativa
Oficio: SSPM/DA/77/2024
Número de Folio: 220458524001379

Querétaro, Qro., a 24 de octubre de 2024

María Concepción Reséndiz Rodríguez
Titular de la Unidad de Transparencia y Acceso a la Información Pública
Municipio de Querétaro
PRESENTE

Sirva este medio para enviarle un cordial saludo y al mismo tiempo en atención a la solicitud de información de la plataforma del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Información (SISAI), identificada con el número de folio **220458524001379**; con fundamento en los artículos 5 fracción III y 17 fracción X del Reglamento Interior de la Secretaría de Servicios Públicos Municipales de Querétaro vigente, remito la información que emite la persona titular de la Dirección de Aseo y Alumbrado Público adscrita a esta Secretaría, correspondiente al ámbito de su competencia.

Sin otro particular, reciba la seguridad de mi atenta y distinguida consideración.

Atentamente

M. en P.P. Humberto Ortiz Guevara
Director Administrativo
Secretaría de Servicios Públicos Municipales

C.c.p. Arq. José Armando Presa Ortega, Secretario de Servicios Públicos Municipales. Para su conocimiento.
Lic. Marcia Araceli Olvera Contreras, Jefa de la Unidad de Proyectos y Supervisión. Para su conocimiento.
Archivo

HOG/dm





Secretaría de Servicios Públicos Municipales
Dirección de Aseo y Alumbrado Público
Oficio: SSPM/DAAP/088/2024
Asunto: Respuesta Folio 220458524001379

Querétaro, Qro., a 22 de Octubre de 2024

M. en P.P. Humberto Ortíz Guevara
Director Administrativo
Secretaría de Servicios Públicos Municipales
P R E S E N T E.

En atención a su oficio SSPM/DA/49/2024, en el que remite solicitud ingresada a través de la Plataforma del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Información (SISAI), con número de folio 220458524001379, misma en la que solicita lo siguiente:

Transcripción:

1. Informe si se cuenta con un programa anual de mantenimiento de las luminarias que alumbran el municipio de Querétaro. En caso afirmativo, favor de adjuntar.

RESPUESTA: Al respecto se informa que no se cuenta con la información solicitada.

2. ¿Se tiene planeado la revisión, mantenimiento y reemplazo de las luminarias que no funcionan dentro de la Delegación Epigmenio González para lo que resta del ejercicio fiscal 2024 o bien para el 2025?

En caso afirmativo especificar fecha.

RESPUESTA: Se hace de conocimiento que durante el ejercicio fiscal 2024, y para lo que resta del mismo, por medio de rutas de mantenimiento semanal, se atiende el mantenimiento y reemplazo de luminarias que no funcionan, acción que se continuará para el año 2025.

3. ¿Se tiene planeada la revisión, mantenimiento y reemplazo de las luminarias que no funcionan dentro de la Delegación Epigmenio González para lo que resta del ejercicio fiscal 2024 y 2025?

RESPUESTA: Se hace de conocimiento que durante el ejercicio fiscal 2024, y para lo que resta del mismo, por medio de rutas de mantenimiento semanal, se atiende el mantenimiento y reemplazo de luminarias que no funcionan, acción que se continuará para el año 2025.



QUERÉTARO
MUNICIPIO

4. Especifique el procedimiento y documentos a presentar para solicitar el reemplazo de las luminarias de la Delegación Epigmenio González.

RESPUESTA: La recepción de reportes para reemplazo de luminarias, es a través de llamada telefónica a la línea 070

5. Informe si la colonia nuevo horizonte con código postal 76125 ubicado en la delegación Epigmenio González, del municipio de Querétaro se encuentra municipalizada.

RESPUESTA: Se hace de conocimiento que, al ubicarse en terrenos ejidales, la colonia Nuevo Horizonte, no ha sido recibida por el Municipio.

Sin otro particular, me despido quedando a sus órdenes.

Atentamente.



L. A. José Gustavo Adolfo Pozo Martínez
Director de Aseo y Alumbrado Público

C.c. Arq. José Armando Presa Ortega
Lic. Marcia Araceli Olvera Contreras
Archivo.
JGAPM/scj*

Secretario de Servicios Públicos Municipales / para conocimiento.
Titular de la Unidad de Proyectos y Supervisión / para conocimiento.



QUERÉTARO
MUNICIPIO